
D O D A T E K  Č .  1 
K E  S M L O U V Ě  O D Í L O

o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 anásl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
______________ v pk znění, dále také Jen „dodatek" _______

Zabezpečení svahu 11/160 mezi mosty ev. č. 160-013 a 160-014
číslo smlouvy zhotovitele: číslo smlouvy objednatele: 6 /V Z /2024

1. Smluvní strany
1.1. Objednatel (stavebník):

Sídlo:

Zastoupený:
Tel:
E-mail:

IČO:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice

Ing. Andreou Jankovcovou, ředitelkou organizace
387 021 010 
sekretariatdsusik.cz

70971641 DIČ: CZ70971641

ID datové schránky: cadk8eb
Bankovní spojení: Komerční Banka, a.s., č. účtu: 51-8903440257/0100

Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.

Zástupce ve věcech smluvních:
Zástupce ve věcech technických: 
Technický dozor stavebníka (dále TDS): 
Koordinátor bezpečnosti práce: 

jako „ objednatel “ na straně jedné

Ing. Andrea Jankovcová 
​...... ​.......... 
​....... ​......... ​......... 
​.......... ​............

tel.: 387 021 010 
tel.: .......​.......​...... 
tel.: .......​.......​...... 
tel.:.​.......​.......​......

1.2. Zhotovitel: 

Sídlo:

Zastoupený:

CTB, a.s.

Hrudičkova 2114/2,148 00 Praha 4

Ing. Tomášem Chmelařem, členem správní rady
Tel.:
E-mail:
IČO:

ID datové schránky: 

Bankovní spojení:

.......​.......​...... 
chm elaractbas.cz 
24694410 

2g4sa2s

Komerční Banka, a.s., č. účtu: 43-7386530267/0100

DIC: CZ24694410

Zhotovitel je  právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 16276, datum zápisu 30.6.2010

Zástupce ve věcech smluvních:

Zástupce ve věcech technických:

Odpovědný stavbyvedoucí: ....... ​.............. ​....... 

jako „ zhotovitel “ na straně druhé

Ing. Tomáš Chmelař tel.: .......​.......​...... 

​........... ​........... tel.:.​.......​.......​......

tel.: .......​.......​...... (č. autorizace 29534)

Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek jsou k tomuto úkonu oprávněny.



2. Předmět dodatku
Tento dodatek je  uzavřen v souladu sodst. 10.1. smlouvy a upravuje změny závazku ze smlouvy o dílo 
č. objednatele 6/VZ/2024 uzavřené dne 18.4. 2024 (dále také jen ,,smlouva“) podle § 222 odst. 4 a podle § 100 
odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v pl. znění.

Na základě odsouhlaseného změnového listu č. 1 (dále také jen „ZL č. 1“) se mění rozsah díla uvedený 
v článku 2, odst. 2.2. smlouvy a v návaznosti na to i výše smluvní ceny díla z článku 4, odst. 4.1. smlouvy.

Dále se na základě informací z žádosti zhotovitele ze dne 1.8.  2024 z důvodu vzniku nepředvídatelné a 
nepřekonatelné překážky pro realizaci v souladu s odst. 3.3. a 3.4. smlouvy se mění termín dokončení prací 
a předání stavby uvedený v článku 3, odst. 3.1. smlouvy a v návaznosti na to i termín kompletního 
dokončení a předání díla uvedený v čl. 3., odst. 3.1. a 3.7. smlouvy.

Výše uvedené odstavce zní nově takto:

2.2. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací č. 6/VZ/2024, dále projektovou 
dokumentací „Zabezpečení svahu 11/160 mezi mosty ev. č. 160-013 a 160-014“, ve stupni 
DSP+ZDS/PDPS, vypracovanou projekční kanceláří HBP s.r.o., Čechova 59, 370 65 České 
Budějovice, IČO 26087677 a oceněným soupisem prací z nabídky zhotovitele aktualizovaným 
o soupis prací dle odsouhlaseného ZL č. 1.

3.1. Zahájení prací: v den předání staveniště (předpoklad duben 2024)

Zhotovitel je  povinen převzít staveniště nejpozději do 5 kal. dnů po vyzvání objednatelem.

Dokončení prací a předání stavby: do 15.10. 2024

Zhotovitel kompletně dokončí a předá dílo: do 30 kal. dnů ode dne dokončení prací a předání stavby 
včetně (viz bod SoD 3.7.)

3.7. Dílo bude kompletně dokončeno nejdéle do 30 kal. dnů ode dne dokončení prací a předání stavby 
včetně. Předáním díla se rozumí předání všech podkladů, průzkumů a dokladů o zkouškách 
prováděných po uvedení díla do provozu potřebných k závěrečné kontrolní prohlídce a finančnímu 
vypořádání obou smluvních partnerů, včetně 2 ks dokumentace skutečného provedení a geodetického 
zaměření stavby jak ve fyzické, tak v digitální podobě (upřesnění viz příloha č. 4), pokud neměl 
zhotovitel povinnost odevzdat je  současně s dokončením a předáním stavby a oddělovací geometrický 
plán v počtu 15 ks (počet může být upraven v souvislosti s počtem dotčených pozemků). Geometrický 
plán bude projednán před odsouhlasením příslušným katastrálním úřadem se zástupcem objednatele ve 
věcech technických.

4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu smluvení ceny podle ust. § 2 odst. 2 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.

Za celé dílo se sjednává nejvýše přípustná cena takto:

Smluvní cena díla dle SOD bez DPH 16 396 254,88 Kč
ZL č. 1 -  méněpráce bez DPH__________________________________________ - 1 636 543,00 Kč

Smluvní cena díla dle dodatku bez DPH 14 759 711,88 Kč

DPH 21 %______________________________________________________________3 099 539,49 Kč

Smluvní cena díla dle dodatku včetně DPH 17 859 251,37 Kč

slovy: sedmnáctmilionůosmsetpadesátdevěttisícdvěstěpadesátjedna korun českých třicetsedm 
haléřů včetně DPH.

Skutečná cena díla bude fakturována na základě odsouhlasení měrných jednotek s jednotkovými 
cenami položkového výkazu, zástupci smluvních stran ve věcech technických /případně výkazu 
výměr či jiného ukazatele/.



Objednatel z důvodu § 92a, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v pl. znění, 
prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou 
činnost.

4. Ostatní ujednání

Ostatní ujednání smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčená, jsou beze změn a zůstávají v plném rozsahu 
platná.

Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle 
§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění 
v registru smluv provede objednatel. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami tohoto dodatku řídily už 
ode dne jeho uzavření a veškerá vzájemná plnění poskytnutá ode dne uzavření dodatku do dne nabytí účinnosti 
dodatku považují za plnění poskytnutá podle tohoto dodatku.

Osobní údaje poskytnuté zhotovitelem jsou nezbytné pro uzavření smlouvy o dílo a jejích případných dodatků 
dle čl. 6 odst. 1 písm. b) obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a jejich správcem se stává 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje. Údaje budou správcem uchovávány v souladu se Spisovým a 
skartačním řádem. Zhotovitel má právo požádat správce o přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu 
nebo výmaz, popř. omezení zpracování a vznést námitku proti zpracování. Tyto požadavky budou vždy řádně 
posouzeny a vypořádány v souladu s příslušnými ustanoveními obecného nařízení o ochraně osobních údajů. 
Svá práva uvedená v předchozí větě může zhotovitel uplatňovat prostřednictvím pověřence pro ochranu 
osobních údajů Správy a údržby silnic Jihočeského kraje -  ........ ​.............. ​..................​. ................................. 
tel. 387021031). V  případě, že se bude zhotovitel cítit poškozen na svých právech, má právo podat stížnost u 
Úřadu pro ochranu osobních údajů.

Tento dodatek je  platný dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinný dnem zveřejnění 
v registru smluv.

Tento dodatek je  sepsán ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou (2) vyhotoveních včetně přílohy.

Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku a tento podepsali na základě svobodné 
vůle a vlastního přesvědčení.

Přílohy: Změnový list č. 1
Žádost zhotovitele ze dne 1.8. 2024



Změnový list číslo:

Stavba: Zabezpečení svahu u silnice 11/160 mezi mosty ev. č. 160-013
a 160-014

č. sm lou vy  ob jedna te le : 6/VZ/2024 

č. sm louvy zho tov ite le : 2024005

Investor ( objednatel) stavby:
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice

TDS: .......​.........​......... 
tel. .........​.......​.......​......

Projektant: .......​...........​............- HBP s.r.o.
U Malše 20,370 01 České Budějovice

Zhotovitel: CTB, a.s.
Hrudičkova 2114/2,148 00 Praha 4

Předmět změny: SO 201 "Opěrná zeď'

Dotčené místo: silnice 11/160 mezi mosty ev. č. 160-013 a 160-014

Odkaz na výkresy: fotodokumentace průběhu stavby

Odkaz na soupis prací: viz.příloha

Odkaz na jinou část s m l o u v y : _____________________

Popis změny:

SO 201

Změnový list obsahuje méněpráce a vícepráce vzniklé:

Jedná se o odečty prací, které nebyly vyžadovány či realizovány nebo byly zpřesněny výměry dle RDS

Návrh ocenění: cena celkem

Méněpráce SO 201 Celkem bez DPH
DPH 21% 

Celkem vč. DPH

■1 636 543,00
-343 674,03 Kč 

-1 980 217,03 Kč

Zhotovitel: ..........​........... datum: ^ 0 . 8 ^ 0 2 ^ podpis:

TDI: .......​.........​......... datum: 3o &  Zďi<i podpis:

Projektant: .......​...........​........... datum: podpis:

Investor: Ing. Andrea Jankovcová datum: 0 2 -09- 2024 podpis:

Přílohy: položkový rozpočet



CTB, a.s.
Tištěno dne:

Stavba: 22 101 00

NABÍDKOVÝ ROZPOČET 
(položkový rozpis)

Databáze: 
Nabídka čísio:

Zabezpečeni svahu u silnice 11/160 mezi mosty ev. č. 160-013 a 160-014

SO 201 Dodatek č.l 
j ZL č.1 méněpráce

j Množství | nuj. | Cena |Položka I Text Celkem

5 02730 R POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZA.ÍIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ

CETIN - případná ochrana dle požadavku správce
PR - preliminář stavby - uchazeč je  povinen ocenit položku částkou 20.000,- Kč bez 
DPH.
POZN.: Položka bude čerpána se souhlasem a v rozsahu dle požadavku investora!

14 02960 a OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR

Zajištění dozoru archeloga

21 87433.R ČERPÁNÍ VODY DO 500 L/MIN

provádění nad rámec položek zemních prací -  odborný odhad 
čerpáno pouze v rozsahu dle pokynů TDI/  objednatele!

-1,00 KPL

-1,00 KPL

-2 000,00 HOD

. . . . ​. . . . . . . . . . . ​. . . . . . ​. . . . . . . . . .

. . . .​.......... . . . . .​..........

...................... ​......​..........

46 272365 VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505, B500B -4,2645 T ... .​.......... . ......​..........

ocel B500B

48 317365 VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B -0,1005 T ... .​.......... . . .​..........

ocel B500B

50 327365 VÝZTUŽ ZDÍ OPĚRNÝCH, ZÁRUBNÍCH, NÁBŘEŽNÍCH Z OCELI 
10505, B500B -2,1020 T ... .​.......... . . . . .​..........

4 02710.R
ocel B500B, vč. nerezových kluzných trnů
POMOC PRÁCE ZAJIŠŤ OBJÍŽĎKY A PŘÍSTUP CESTY - OPRAVY -800,00 M2 . .​.......... . . . ​......​..........
Vyspraveni přístupových tras -frézování v tl. 40mm včetně likvidace vyfrézovaného 
materiálu a dopravy, spojovací postřik 0,35kg/m2, nový kryt AC011+ tl. 40mm 
včetně případných zálivek 
Odhad množství = 1000 m2
Bude upřesněno při realizaci stavby a fakturováno jen se souhlasem investora

Odbytová cena bez DPH: -1 636 543,00

Stránka 1 z 1



Správa a údržba silnic 
Jihočeského kraje, 
příspěvková organizace
.......​...........
Nemanická 2133/10 
370 10 České Budějovice

Akce: Zabezpečení svahu u silnice 11/160 mezi mosty 
ev. č. 160-013 a 160-014

Věc: Vyjádření TDI k žádosti zhotovitele o odsouhlasení změnového listu ZLč.1

Obdržel jsem  elektronicky ZLč.1 řešící méně práce SO 201 

Důvod změn je  následující:

•  Odpočet rezervních položek pro případnou ochranu inženýrských sítí, čerpání 

vody, odborný dozor, opravu komunikací

•  Upřesnění vým ěr položek výztuže v rámci RDS

Provedl jsem  kontrolu ZLč.1.

Souhlasím bez výhrad.



^  hbp
HBP s.r.o.
Projektováni a diagnostika mostů
Č e c h o v a  59,
370 65 Č e s k é  B u d ě j o v i c e  
t e l . ,  f a x :  386  709 157 
e - m a i l :
i n f o S h b p s r o . cz adresát:

Správa a údržba silnic 
Jihočeského kraje p.o.

Nemanická 2133/10  
370 10 České Budějovice

Váš dopis zn./ze dne naše značka
22 101 01

vyřizuje - □ České Budějovice
.......​................................30.srpna 2024
.......​.......​......

Věc: Zabezpečení svahu u silnice 11/160 mezi mosty ev. č. 160-013 a 160-014 -  
vyjádření autorského dozoru k změnovému listu č.1

Řešené změny:

Jedná se pouze o odpočet nečerpaných položek z důvodu jejich neprovádění (archeolog, 

čerpání vody) nebo podmíněné souhlasem investora (pomocné práce při ochraně kabelu 

CETIN, rozsah vyspravení přístupových tras). Dále je zde upřesnění množství výztuže v 

rámci RDS.

Jako autorský dozor s navrženými změnami souhlasíme.

IČ: 260 87 677 DIČ: CZ 260 87 677
Zapsán v OR vedeném Kraj. soudem-v Č. Budějovicích v o d d í lu  C, v lo žc e  č .  13246



Hrudičkova 2114/2 
148 00 Praha 4 - Chodov
zapsaná u Městského soudu Praha, OR oddíl B, vložka 16276 
IČ: 24694410 
DIČ: CZ24694410
Peněžní ústav: Komerční banka Praha
Číslo účtu: 43-7386530267/0100________________________

Pod Plynojemem 19 
Areál Krejcárek K3 
180 00 Praha - Libeň

e-mail: info(S)ctbas.cz 
www.ctbas.cz

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10 
370 10 České Budějovice 
IČ: 70971641
Zastoupený: Ing. Andreou Jankovcovou, ředitelkou 
organizace
Zástupce ve věcech technických:.​......​.......... 
Investiční technik a referent dotačních fondů 
Oddělení technické přípravy staveb TSÚ 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje

Věc: Požadavek na prodloužení termínu dokončení stavebních prací stavby 
„Zabezpečení svahu u silnice 11/160 mezi mosty ev. č.160-013 a 160-14 
SoD č. 6/VZ/2024

Tímto Vás žádáme jako zhotovitel stavby o prodloužení termínů dokončení prací 
provádění díla z důvodu nepředvídatelných okolností, které mají dopad na řádné ukončení a
předání stavby, konkrétně:

1. Geologie stavby
Při vrtání záporové stěny bylo zjištěno, že vrtané podloží nám ničilo vrtné nářadí, a to 
nejvíce vrtné korunky na pažnicích více, než se předpokládalo. Některé korunky 
nevydržely ani padesát metrů vrtání. Pažení vrtů bylo důležité pro osazování prvků 
HEB 160 do vrtů. Bez pažení by nebylo možné prvek HEB 160 do vrtu osadit. Postup 
prací byl proto pomalejší oproti navrženému harmonogramu. Z tohoto důvodu byla 
dopravena druhá vrtná souprava na výpomoc dokončení záporové stěny, i přesto 
nicméně došlo ke zpoždění těchto prací oproti plánovanému harmonogramu.

2. Stísněné podmínky stavby při těžbě stavební jámy
Těžba stavební jámy nemohla být provedena dle předpokládaného harmonogramu, a 

to z důvodu malého prostoru pro nákladní auta, při první etapě těžby, tj. snížení 
stavební jámy o -1,5 metru níže, než je vozovka. Nebylo možné, aby nákladní auta 
jezdila ve vymezeném prostoru staveniště (nedostatek místa pro nákladní auta, cca 2,5 
až 2,7 metru). Současně při těžbě stavební jámy musela být zároveň prováděna i 
výdřeva zápor, aby nedocházelo k uvolňování zemního materiálu (zeminy) mezi 
záporami, a tím se zabránilo ohrožení pojížděného pruhu silnice. Už z tohoto důvodu 
bylo provádění těchto prací komplikovanější.

Aby při těžbě stavební jámy nedocházelo k významnému omezení dopravy v dotčeném úseku 
silnice 11/160 tím, že by nákladní auta musela stát na pojížděné silnici za doby ručního řízení 
dopravy, musel zhotovitel využit znatelně časově náročnější způsob přepravy vytěženého 
materiálu pomocí přepravních pásů.

POZOR! Daňový doklad -  FAKTURU zasílejte duplicitně elektronicky na adresu fakturace<5>ctbas.cz včetně objednávky

http://www.ctbas.cz


Z výše uvedených objektivních důvodů nebylo dokončení díla dle harmonogramu je 
plánované k 3.9.2024 a proto Vás tímto žádáme o posunutí termínu dokončení, a to zhruba o 
23 dní, tj. k 15.10.2024. Věříme, že vlivem těchto okolností kladně posoudíte náš požadavek, 
za což předem děkujeme.

Zároveň předkládáme ZL č. 1, kterým dochází ke snížení nákladů za zhotovení díla v celkové 
výši o 1 980 217,03 Kč.

V Praze dne 1.8.2024


